
ΕΛΛΕΙΨΗ ΗΓΕΤΩΝ…

Έτσι είναι… Κι αρκετές φορές
το έχουμε γράψει… Και το ξαναθ-

υμηθήκαμε από άρθρο του γνω-
στού Τόμας Φρίντμαν στους

«Νιού Γιορκ Τάιμς».-Τι θυμηθήκα-
με; Ότι η τρέχουσα παγκόσμια

οικονομική κρίση, είναι αποτέλε-
σμα έλλειψης πολιτικής ηγεσίας.

Επισημαίνει, λοιπόν, ο έγκριτος
Αμερικανός δημοσιογράφος:
Στην ΕΥΡΩΠΗ χώρες όπως η

Ελλάδα, η Ιταλία, η Ισπανία και
Πορτογαλία, αντί να εκσυγχρ-

ονίσουν τις οικονομίες τους και να
τις καταστήσουν ανταγωνιστικές
και παραγωγικές, στράφηκαν στα
ακίνητα και στην κατανάλωση,

που αποδυνάμωσαν τις τράπεζές
τους ή τα δημόσια 

οικονομικά τους.
Στον ΑΡΑΒΙΚΟ ΚΟΣΜΟ, οι

ηγέτες του, χρησιμοποίησαν την
εξουσία τους για να αγνοήσουν
τον ΟΗΕ που τους καλούσε να
ενισχύσουν τις ελευθερίες, τη

γνώση και τις γυναίκες, με αποτέ-
λεσμα να δημιουργήσουν 

μια τάξη πλουσίων.
Στην ΚΙΝΑ οι ηγέτες της ναι

μεν εκμεταλλεύτηκαν τις τερά-
στιες  εξαγωγές της, από την άλλη

δημιούργησαν μια τεράστια
μεσαία τάξη κι επιπλέον δεν

προχώρησαν σε πολιτικές 
μεταρρυθμίσεις.

Στην ΑΜΕΡΙΚΗ  η δημοσιονο-
μική υγεία δεν πάει καθόλου καλά
και αν ο Αμερικανός πρόεδρος κ.

Ομπάμα διέθετε ένα συνετό πλάνο
για την οικονομία, θα έπρεπε να

θέσει στο επίκεντρο της προεκλο-
γική τους εκστρατείας ένα μεγάλο
«παζάρι» με τους Ρεπουμπλικάνο-

υς στη βάση ενός βραχυπρόθε-
σμου «πακέτου» ενίσχυσης της

οικονομίας με έργα υποδομής σε
συνδυασμό με τη δημοσιονομική

εξισορρόπηση.
Να γιατί όλοι οι ηγέτες

«ψάχνονται» από εδώ κι από εκεί
για να βρουν «γιατροσόφια»,

κυρίως, για τη θεραπεία της Ευρ-
ωζώνης που αυτή την περίοδο

κακή της οικονομική κατάσταση
βρίσκεται στο προσκήνιο.
Κι αν με βάση τα παραπάνω

δούμε τους δικούς μας πολιτικούς,
τότε είναι που δικαιολογημένα

αδυνατούμε να τους πιστέψουμε
σε όσα μας λένε. Υποστηρίζοντας,
δηλαδή, για χρόνια τα συμφέροντα
μιας μεγάλης συντεχνιακής κοινότ-

ητας, μας οδήγησαν 
σε αυτό το σημερινό χάλι…

-Και η ειρωνεία;
Αυτοί που μας οδήγησαν σε

αυτό το χάλι, είναι εκείνοι και πάλι
που μας καλούν να τους ψηφίσο-

υμε για να μας σώσουν από το
χάλι…

Εμπρός λοιπόν 
για νέους ηγέτες.

-Ãéþñãïò Í. Óêëáâïýíçò-
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Διόλου απίθανο την επομένη των βουλευτικών εκλογών ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ να κερνάει
… μπύρες, παρά σαμπάνιες που είναι … «δεξιότερες»!.. Το μεγάλο ερώτημα όμως είναι το πώς θα
χειριστεί ο 37χρονος πολιτικός αρχηγός το μνημόνιο. Θα το καταγγείλει μονομερώς, θα ζητήσει
να αντικατασταθεί από ένα παρόμοιο μνημόνιο, αλλά με άλλο όνομα ή θα πράξει κάτι το διαφο-
ρετικό που δεν θα μας βγάλει από την Ευρωζώνη; Πραγματικά η «περίπτωση Τσίπρα» είναι το
μεγάλο ζητούμενο της επόμενης ημέρας των εκλογών, εφόσον φυσικά το κόμμα του τερματίσει
πρώτο στην εκλογική «κούρσα». Την απάντηση μόνο ο κ. Τσίπρας μπορεί να μας της δώσει και
πολύ φοβούμαστε ότι ακόμα δεν έχει καταλήξει στο πως θα είναι αυτή η απάντησή του!..

ÅÖÇÌÅÑÉÓ

ÅÔÏÓ  ÉÄÑÕÓÇÓ  1946

«ΚΟΧΛΑΖΕΙ» Η ΕΥΡΩΖΩΝΗ…

Η Κύπρος, που η οικονομία της είναι εκτεθειμένη στην Ελλάδα είναι
έτοιμη να κτυπήσει την πόρτα του «Μηχανισμού Στήριξης», η

Ισπανία ψάχνει με τους κοινοτικούς της εταίρους να βρει τρόπο με
τους κοινοτικούς της εταίρους να βρει τρόπο να στηρίξει τις τράπεζές
της χωρίς να προσφύγει σε Μνημόνιο, ο Επίτροπος Εσωτερικής Αγο-
ράς κ. Μισέλ Μπαρνιέ παρουσίασε πρόσφατα την πρόταση της Κομι-
σιόν για το πώς θα πρέπει να μπουν ορισμένες τράπεζες σε καθεστώς
εκκαθάρισης, ο επικεφαλής του οίκου «Φιτς» τονίζει ότι η Ευρωζώνη

απειλείται από αναβλητικούς ηγέτες, ο Αμερικανός πρόεδρος κ.

Ομπάμα «πιέζει με τον δικό του διπλωματικό τρόπο Μέρκελ, Μόντι
και Κάμερον να βρουν βιώσιμη λύση για την Ευρωζώνη και ο

Καναδός πρωθυπουργός κ Στέφεν Χάρπερ λέει τη «μεγάλη αλήθεια»:

«Δεν είναι δυνατόν, ούτε δίκαιο για κανέναν η παγκόσμια οικονομία

να εξαρτάται από τις ελληνικές εκλογές»

ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ «ΕΡΩΤΗΜΑΤΙΚΟ»

ΜΕ ΤΟΝ κ. ΤΣΙΠΡΑ…

Ó×ÏËÉÏ
Ôïõ ×ñÞóôïõ - ×áñ. ÌÜëëéïõ

óêÝøåéò...
Μετά από δεκατρία επιτ-

υχημένα χρόνια στο πάγκο
του Παναθηναϊκού , ο

Ζέλικο Ομπράντοβιτς είπε
«αντίο» στους φιλάθλους
της αγαπημένης του ομά-
δας. Ο Σέρβος προπονητής

αποτέλεσε βασικό και θεμελιώδη
παράγοντα στις πολυάριθμες επιτυχίες
του Παναθηναϊκού, τόσο στην Ελλάδα
όσο και στην Ευρώπη. Με τον Ζέλικο

Ομπράντοβιτς στον πάγκο τους οι
«πράσινοι»  κατέκτησαν έντεκα πρω-
ταθλήματα Ελλάδος, εφτά κύπελλα

Ελλάδας και πέντε ευρωπαϊκά πρωταθ-
λήματα!!! Αναμφισβήτητα λοιπόν,

μιλάμε για έναν από τους πιο επιτ-
υχημένους προπονητές ,όχι μόνο στην
Ευρώπη, αλλά σε ολόκληρο τον μπασ-

κετικό κόσμο!  Ο Ομπράντοβιτς
έφυγε από τον Παναθηναϊκό

,γνωρίζοντας ότι θα μείνει στην καρδιά
όλων των Ελλήνων φιλάθλων, αφού

έπαιξε καθοριστικό ρόλο στη γενικότε-
ρη ανάπτυξη του ελληνικού μπάσκετ.     

-ÍÉÊÏÓ ÓÊËÁÂÏÕÍÇÓ-
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ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.

Πρ/σμός 10.500.000 Ευρώ. Έργο «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΗΣ ΥΠΕΡΥΨΗΛΗΣ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ

ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΣΙΑΤΙΣΤΑ – ΚΟΡΟΜΗΛΙΑ (45.1-3)

ΤΟΥ ΚΑΘΕΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 45 ΣΙΑΤΙΣΤΑ –

ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗ ΚΑΙ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ
ΚΥΡΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΤΗΣ ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ
ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΩΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑ (4.1-4.2) ΤΟ ΕΡΓΟ

ΕΙΝΑΙ Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΗΣ
ΥΠΕΡΥΨΗΛΗΣ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ, ΥΨΟΥΣ 3 Μ. ΕΞΩ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΣΕ ΟΛΑ
ΤΑ ΕΠΙΧΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΑ ΟΡΥΓΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΩΝ 2

ΚΛΑΔΩΝ ΤΗΣ ΑΡΤΗΡΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝ. ΜΗΚΟΣ 130

ΧΛΜ. ΩΣΤΕ ΝΑ ΑΠΟΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΕΙΣΟΔΟΣ ΤΩΝ
ΜΕΓΑΛΟΣΩΜΩΝ ΖΩΩΝ (ΑΡΚΟΥΔΑ).

ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΗΜΑΝΣΗ -

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ». Λήξη Προσφορών 17-7-2012 ώρα
10.00 Τηλ. 2310-470200, 470448.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Πρ/σμός 6.400.000 Ευρώ. Έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ
ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, 1Ο

ΥΠΟΕΡΓΟ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΚΑΙ ΚΑΘΕΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΩΣΗ ΑΥΤΟΥ ΣΕ 18 ΜΗΝΕΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ
ΗΜΕΡΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ. ΤΟ ΕΡΓΟ

ΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗ ΜΕ
ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΤΟΥ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ, ΚΑΘΕΤΗ

ΣΗΜΑΝΣΗ ΜΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ

ΤΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ (ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΑΔΑ: Β4ΛΞ7ΛΚ-Ω2Δ)». Λήξη Προσφ-
ορών 17-7-2012 ώρα 10.00 Τηλ. 2810-5291117.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Πρ/σμός 5.200.000 Ευρώ. Έργο «ΣΟ-01/12

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ &

ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ, ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

ΣΤΑΘΜΗΣ ΣΤΟΜΙΩΝ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΣΤΟ
ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΑΣΤΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ (Π.Α.Ο.Δ.)

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΩΣΗ
ΑΥΤΟΥ ΣΕ 18 ΜΗΝΕΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ. ΤΟ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΕΙΝΑΙ Η

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΘΕ ΑΣΤΟΧΙΑΣ ΠΟΥ ΘΑ
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΤΕΙ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ

ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣ/ΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ

ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΚΕΣΟ». Λήξη Προ-
φορών 10-7-2012 ώρα 10.00 Τηλ. 210-9094002.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΩΚΙΔΑΣ

Πρ/σμός 450.000 Ευρώ. Έργο «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ
ΔΡΟΜΟΣ ΑΡΤΟΤΙΝΑΣ». Λήξη Προσφορών 26-6-

2012 ώρα 10.00 Τηλ. 2265-3-50562.

ÐÁÑÁÊËÇÓÇ 
ÓôÞ ðñïóðÜèåéá êáëëßôåñçò êé Üìåóçò ðëçñïöüñçóçò

ðñïóèÝôïõìå êáé ôçí çëåêôñïíéêÞ åöçìåñßäá 
ðáñÜëëçëá ìå ôçí Ýíôõðç.

Ãéá ôï ëüãï áõôü óáò ðáñáêáëïýìå íá åðéëÝîåôå ôïí
ôñüðï åíçìÝñùóÞò óáò êáé íá áðáíôÞóåôå Üìåóá 

óôï ôçëÝöùíï 210 2130664, 
Þ óôï e-mail: efimeris.diakurixeon@gmail.com

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
Πρ/σμός 1.172.414 Ευρώ.

Έργο.ΠΡΟΣΘΗΚΗ –ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟΥ
ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΩΝΙΑΣ.

Λήξη προσφορών.26-06-2012 ώρα 10.00 

Τηλ.2271-3-51615

ΔΗΜΟΣ
ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

Πρ/σμός 600.000 Ευρώ.

Έργο.ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΚΟΜΒΩΝ ΠΟΛΕΩΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ»ΚΑΙ ΣΥΝ.ΠΕΡΑΙΩΣΗ ΑΥΤΟΥ

ΣΕ 9 ΜΗΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ.

Λήξη προσφορών.26-06-2012 ώρα 10.00 Τηλ.2641-0-39629

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ
Πρ/σμός.24.000 Ευρώ.

Έργο.ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΛΩΔΙΩΣΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ ΚΑΙ
ΙΣΥΡΩΝ ΡΕΥΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΟΛΩΝ ΤΩΝ Η/Μ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ»ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΕ 120

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ( ΑΔΑ Β4ΡΠ7ΛΒ-97Γ )

Λήξη προσφορών 26-06-2012 ώρα 10.00 

Τηλ.2541-3-50330

Δ.Ε.Η
Πρ/σμός 40.000 Ευρώ.

Έργο «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΟΒΟΛΗ ΚΑΙ
ΠΑΓΟΒΟΛΗ ΤΟΥ ΑΤΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ

ΑΕΡΙΟΣΤΡΟΒΙΛΟΥ Νο ΙΙ ΤΟΥ ΑΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΤΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ».Λήξη προσφορών 29-06-2012 ώρα 11.00. 

Τηλ. 25310 60234.

ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ

63 ×ÑÏÍÉÁ

ÓÔÏ ÐËÅÕÑÏ ÔÇÓ

ÅÍÇÌÅÑÙÓÇÓ
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ÁÉÔÇÓÇ ÓÕÍÄÑÏÌÇÓ

ÏÍÏÌÁÔÅÐÙÍÕÌÏ: ............................................................................

ÄÉÅÕÈÕÍÓÇ: ..........................................................   Ô.Ê.: ....................

ÔÇË.: ................................................   FÁ×.: ...........................................

Á.Ö.Ì.: .............................................   Ä.Ï.Õ.: .........................................

ÇÌÅÑÏÌÇÍÉÁ:     /      /2011

ÕÐÏÃÑÁÖÇ: ..........................

ÓÔÅÉËÔÅ ÓÔÏ ÖÁÎ 210 2130664
Ç ÔÁ×ÕÄÑÏÌÇÓÔÅ ÁÕÔÏ ÔÏ ÊÏÕÐÏÍÉ.

‘’ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ’’

ÂÅÉÊÏÕ 25, 111.46 ÃÁËÁÔÓÉ

ÐËÇÑÏÖÏÑÉÅÓ: Ôçë.: 210.2130664

e-mail: efimeris.diakurixeon@gmail.com

ÅÔÇÓÉÁ

ÓÕÍÄÑÏÌÇ

ÅÔÁÉÑÉÅÓ: 80 ÅÕÑÙ

ÉÄÉÙÔÅÓ:  70 ÅÕÑÙ

+

6.5 %  Ö.Ð.Á.

ÐÑÏÓ ÔÏÕÓ ÓÕÍÄÑÏÌÇÔÅÓ ÌÁÓ!

Ìå ôçí õðåíèýìéóç üôé äéáôçñïýìå åäþ êáé ÷ñüíéá ôçí ßäéá ôéìÞ ôçò åôÞóéÜ ìáò óõíäñïìÞò ðïõ åßíáé êáé ç öôçíüôåñç áðü üëåò ôéò åöçìåñßäåò ðïõ
äçìïóéåýïõí äéáêçñýîåéò êáé ìå ôçí åðéóÞìáíóç üôé äåí ðñïôéèÝìåèá íá ôçí áõîÞóïõìå ëáìâÜíï íôáò õðüøç ôïõò ÷áëåðïýò "ïéêïíïìéêïýò êáéñïýò" ðïõ äéá -

íýïõìå, ôï ìüíï ðïõ óáò æçôïýìå áðü üëïõò åóÜò ðïõ óõíå ÷ß æåôå íá äåß÷íåôå åìðéóôïóýíç óôï Ýñãï ìáò, åßíáé íá ìáò óôÝë  íåôå åãêáßñùò ôç óõíäñïìÞ óáò
ðñïêåéìÝíïõ íá áðïöåý ãïíôáé êáèõóôåñÞóåéò ðïõ ìáò äçìéïõñãïýí ìåãÜëá ëïãéóôéêÜ ðñï âëÞìáôá êé áðü ôçí Üëëç êáëåßóôå êé åóåßò íá ðëçñþíåôå êáèõ -

óôåñçìÝíåò óõíäñïìÝò ðïõ ìåñéêÝò öïñÝò öôÜíïõí êáé ôá ôñßá ÷ñüíéá!.. Äåí íïìßæïõìå üôé óáò æçôÜìå êÜôé ôï ìç ëïãéêü êáé ôï ìç ëåéôïõñãéêü êáé âåâáßùò óáò
åõ÷áñéóôïýìå ãéá ôçí êáôá íüçóÞ óáò!

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

Πρ/σμός 6.650.000 Ευρώ. Έργο «ΕΓΚ/ΣΗ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ Τ.Δ.

ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΕ 24
ΜΗΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΜΕ ΕΡΓΑ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΑΣΠΗΣ ΚΑΙ

ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΓΙΑ ΙΣΟ ΔΥΝΑΜΟ ΠΛΗΘΥΣΜΟ
8.100 ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤ.

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΥΝΟΛ. ΜΗΚΟΥΣ
10,5 ΧΛΜ. ΠΕΡΙΠΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ, ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΧΕΤΕΥΣΗ ΤΩΝ

ΛΥΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΥΣΙΚΗ ΡΟΗ ΠΡΟΣ ΤΗ ΘΕΣΗ
ΤΗΣ ΕΕΛ». Λήξη Προσφορών 17-7-2012 ώρα

10.00 Τηλ. 2461-3-51210.

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Πρ/σμός 105.426 Ευρώ. Έργο

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ

ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ (ΠΙΣΙΝΑ), ΤΟΥ
1ΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ». Λήξη Προ-

σφοράς 3-7-2012 ώρα 10.00 Τηλ. 213-
2022340-5.

ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.
Πρ/σμός 20.739.217 Ευρώ. Έργο

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΑΤΡΙΚΟΥ,
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΩΣΗ ΑΥΤΟΥ ΣΕ 24 ΜΗΝΕΣ, ΑΠΟ

ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ. ΤΟ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ Ο ΑΓ.

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Η/Μ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΕΓΚ/ΣΗ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΟ
ΛΟΓΟ ΣΤΟ ΠΟΛΥΟΡΟΦΟ ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΟΥ

ΚΑΘΟΣΟΝ Η ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΟ ΔΙΟΡΟΦΟ
ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΤΗΣ
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗΣ». Λήξη Προσφορών 10-7-

2012 ώρα 10.00 Τηλ. 210-8701600.

ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ – ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ
Πρ/σμός 8.116.292 Ευρώ. Έργο «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ
ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝ. ΠΕΡΑΙΩΣΗ ΑΥΤΟΥ ΣΕ

547 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ

ΗΜΕΡΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ». Λήξη
Προσφορών 24-7-2012 ώρα 10.00 Τηλ. 2353-

3-50100.

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Πρ/σμός 105.426 Ευρώ. Έργο

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ

ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ (ΠΙΣΙΝΑ), ΤΟΥ
1ΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΑΙ

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΕ 90 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΑΔΑ
Β49ΜΩΞΥ-Λ7Η)». Λήξη Προσφορών 3-7-2012

ώρα 10.00 Τηλ. 213-2022340-5.

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Πρ/σμός 105.426 Ευρώ. Έργο

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ

ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ( ΠΙΣΙΝΑ ) ΤΟΥ
1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ». Λήξη προ-

σφορών 03-07-2012 ώρα 10.00 Τηλ.213-
2022340-5

ΔΕΗ
Πρ/σμός 11.500.000 Ευρώ. Έργο

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΟΚΙΜΕΣ ΚΑΙ
ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΑΙΝΙΟΣΤΑΘΜΩΝ ΜΕ

ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΙΣ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΗΡΙΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΑΙΝΙΟΔΡΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ
ΤΟΥ ΟΡΥΧΕΙΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ ΛΙΓΝΙΤΙΚΟΥ 
Λήξη προσφορών 19-07-2012 ώρα 09.30-10.00

Τηλ. 210-5109635.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

Πρ/σμός 6.650.000 Ευρώ. Έργο «ΕΓΚ/ΣΗ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ Τ.Δ.

ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΕ 24
ΜΗΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

(ΜΕ ΕΡΓΑ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ Β/ΘΜΙΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΑΣΠΗΣ ΚΑΙ

ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΓΙΑ ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ ΠΛΗΘΥΣΜΟ
8.100 ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤ.

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΥΝΟΛ. ΜΗΚΟΥΣ
10,5 ΧΛΜ. ΠΕΡΙΠΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ

ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΤΕΥΣΗ ΤΩΝ
ΛΥΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΥΣΙΚΗ ΡΟΗ ΠΡΟΣ ΤΗ ΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΕΑ) (ΑΔΑ Β4987ΛΨ-7Ε5)». Λήξη προσφ-
ορών 17-07-2012 ώρα 10.00 Τηλ. 2461-3-

51210.

ÅËËÇÍÉÊÇ 

ÄÇÌÏÊÑÁÔÉÁ

ÕÐÏÕÑÃÅÉÏ ÕÃÅÉÁÓ &

ÊÏÉÍÙÍÉÊÇÓ ÁËËÇËÅÃÃÕÇÓ

5ç ÕãåéïíïìéêÞ ÐåñéöÝñåéá

Èåóóáëßáò & ÓôåñåÜò ÅëëÜäáò

ÃÅÍÉÊÏ ÍÏÓÏÊÏÌÅÉÏ ÂÏËÏÕ 

"Á×ÉËËÏÐÏÕËÅÉÏ"

Ôá÷. Ä/íóç: ÐïëõìÝñç 134

Äéåýèõíóç:

ÔìÞìá: Äéïéêçôéêïý-Ïéêïíïìéêïý

Ðñïìçèåéþí

Õðåýèõíïò: ÄéáìáíôÜêïõ  Áéêáôåñßíç

ÔçëÝöùíï: 2421351157

FAX: 2421094223

E-mail: prom@1129.syzefxis.gov.gr

Áñ. Ðñùô. 11227

ÐÅÑÉËÇØÇ ÄÉÁÊÇÑÕÎÇÓ

ÁÑÉÈÌ. 22/2012

Ôï Ãåíéêü Íïóïêïìåßï Âüëïõ "Á×ÉËËÏÐÏÕËÅÉÏ"  Ý÷ïíôáò
õðüøç ôçí éó÷ýïõóá íïìïèåóßá êáé âÜóåé ôùí: 

1. Õð' áñéèì. 1ç/11-01-2012, ÈÝìá 31ï, Óõíåäñßáóç Ä.Ó. ôïõ Ãåíé -
êïý Íïóïêïìåßïõ Âüëïõ ðïõ åãêñßíåé ôç äéåíÝñãåéá ôïõ ðá ñüíôá
äéáãùíéóìïý.

2. Õð' áñéè. 90/29-02-2012 èÝìá 6ï Óõíåäñßáóç ôçò Å.Ð.Õ. ðïõ
åãêñßíåé ôçí äéåíÝñãåéá ôïõ äéáãùíéóìïý êáé ïñßæåé ôçí ôéìÞ åê -
êßíçóçò. 

3. Õð' áñéèì.  9/29-3-2012 èÝìá 12ï, Óõíåäñßáóç Ä.Ó. ôïõ Ãå íéêïý
Íïóïêïìåßïõ Âüëïõ, ðïõ åãêñßíåé ôéò ôå÷íéêÝò ðñïäéá ãñá öÝò .

4. Õð' áñéèì. 14/3-5-2012 èÝìá 10ï, Óõíåäñßáóç Ä.Ó. ôïõ Ãåíéêïý
Íïóïêïìåßïõ Âüëïõ, ðïõ åãêñßíåé ôï ó÷Ýäéï äéáêÞñõîçò êáé ôçí ðñï -
êÞñõîç ôïõ äéáãùíéóìïý.

èá äéåíåñãÞóåé Äçìüóéï áíïéêôü ðëåéïäïôéêü äéáãùíéóìü ìå  á -
íïé êôÝò ãñáðôÝò ðñïóöïñÝò ìå ôç óõíÝ÷éóç áõôþí óå ðñïöïñéêÝò
ðñï óöïñÝò ìÝ÷ñé áíÜäåéîçò ôïõ ôåëåõôáßïõ ðëåéïäüôç ãéá ôçí åêìß -
óèùóç ÷þñïõ ãéá ôçí ðþëçóç çìåñÞóéïõ ôýðïõ, ðåñéïäéêþí êáé âé -
âëßùí, ðïõ âñßóêåôáé óôïí éóüãåéï ôïõ Ãåíéêïý Íïóïêïìåßïõ Âüëïõ,
ðñïò åîõðçñÝôçóç ôùí íïóçëåõïìÝíùí, ôùí åðéóêåðôþí êáé ôïõ ðñï -
óùðéêïý ôïõ Íïóïêïìåßïõ êáé ìå êñéôÞñéï êáôáêýñùóçò ôï õøç -
ëüôåñï ðñïóöåñüìåíï ìçíéáßï ìßóèùìá.

Ï ÷þñïò ôïõ êáôáóôÞìáôïò ðþëçóçò çìåñÞóéïõ ôýðïõ, ðåñéï -
äéêþí êáé âéâëßùí âñßóêåôáé óôï éóüãåéï ôïõ íïóïêïìåßïõ, Ýíáíôé ôçò
êåíôñéêÞò åéóüäïõ,  Ýêôáóçò 16m2  ðåñßðïõ.

Ôï óõíïëéêü ðïóü åêêßíçóçò ïñßæåôáé óå ÷ßëéá åõñþ (1.000,00E)
ìçíéáßùò êáé ç äéÜñêåéá ôçò óýìâáóçò ïñßæåôáé óôá ðÝíôå (5) Ýôç.

Ï äéáãùíéóìüò èá äéåíåñãçèåß ôçí 28-06-2012, çìÝñá ÐÝìðôç êáé
þñá 11ç ð.ì. óôï ÁìöéèÝáôñï ôïõ Ãåíéêïý Íïóïêïìåßïõ Âüëïõ "Á -
÷éë ëïðïýëåéï", åíþðéïí áñìüäéáò åðéôñïðÞò.

Ïé ðñïóöïñÝò èá ãßíïíôáé äåêôÝò ìÝ÷ñé ôçí çìÝñá êáé þñá äéå -
íÝñãåéáò ôïõ äéáãùíéóìïý Þôïé 11ç ð.ì. ôï áñãüôåñï.

Ôá ôåý÷ç ôùí äéáêçñýîåùí èá äéáôßèåíôáé áðü ôï ÔìÞìá Ðñï -
ìçèåéþí ôçò 5çò Õ.ÐÅ, Ýíáíôé áðüäåéîçò, ìå ôçí êáôáâïëÞ ðïóïý 20E
Þ çëåêôñïíéêÜ áðü ôçí éóôïóåëßäá ôçò 5çò Õ.Ð.Å. Èåóóáëßáò & Óôå -
ñåÜò ÅëëÜäáò www.dypethessaly.gr (ðñïìÞèåéåò) Þ ôï ðñüãñáììá
äéáý ãåéá.

Ç ðáñïýóá äéáêÞñõîç åóôÜëç óôïí çìåñÞóéï êáé ïéêïíïìéêü ôýðï
ãéá äçìïóßåõóç óôéò 31/05/2012 êáé 05/06/2012.

Ïé åíäéáöåñüìåíïé  ãéá  ðåñéóóüôåñåò   ðëçñïöïñßåò ìðïñïýí íá
áðåõèýíïíôáé óôï Ãñáöåßï Ðñïìçèåéþí ôïõ Ãåíéêïý Íïóïêïìåßïõ
Âüëïõ ôéò åñãÜóéìåò çìÝñåò êáé þñåò áðü 12:00 Ýùò 14:00.

Âüëïò 29 /5 /2012

Ï ÄéïéêçôÞò

Ôïõ   ÃÅÍÉÊÏÕ ÍÏÓÏÊÏÌÅÉÏ ÂÏËÏÕ

"Á×ÉËËÏÐÏÕËÅÉÏ"

ÁÑÉÓÔÅÉÄÇÓ ÆÁ×ÁÑÏÐÏÕËÏÓ
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ΕΦΤΑΣΑΝ ΚΑΙ ΟΙ ΤΟΥΡΙΣΤΕΣ…
Παρόλο που διανύουμε μια από τις πιο δύσκολες οικονομικά,

αλλά και γενικότερα δυσχερείς περιόδους της σύγχρονης Ελλά-
δας ο τουρισμός στο κέντρο της Αθηνάς, αλλά και στα όμορφα

νησιά μας δεν έχει μειωθεί…   

Η ομορφιά του τόπου μας δεν μπορεί να καταστραφεί από
άσχημες πολιτικές καταστάσεις και φαίνεται πως αυτό το αντι-

λαμβάνονται και όσοι αποφασίζουν
να επισκεφτούν τη χώρα μας.

Ήδη στο κέντρο της Αθήνας υπάρχουν πολλοί τουρίστες που
θαυμάζουν τα μνημεία, επισκέπτονται τα μουσεία και δοκιμάζουν

τις ντόπιες διασκεδάσεις και απολαύσεις.

Μπορεί οι τιμές σε πολλά καταστήματα να είναι «τσουχτερές»,

αλλά ούτε και αυτό τους αποθαρρύνει…
Ασχέτως με το αν η χώρα μας δυσφημίστηκε αρκετά τον τελευ-
ταίο καιρό σε όλα τα ξένα μέσα επικοινωνίας η αληθινή ομορφιά

και ο πολιτισμός που ακόμα υπάρχει στην Ελλάδα δεν αφήνει
κανένα και τίποτα να επηρεάσει
την κινητικότητα των τουριστών. 

Το γεγονός , λοιπόν, πως ακόμα μπορούμε να «εκμεταλλευτούμε»

τον τουρισμό για το καλό της χώρα μας -οικονομικά κέρδη- είναι
πολύ θετικό και πρέπει

να προσπαθήσουμε να το διατηρήσουμε…

Βέβαια, να πούμε σε αυτό το σημείο πως πέρα από το θερινό
τουρισμό πρέπει να ασχοληθούμε και με το χειμερινό καθώς έχο-

υμε πολλά όμορφα μέρη που τον χειμώνα
είναι ιδανικά για διακοπές.

Όπως και να χει το γεγονός πως οι κακές φήμες και καταστάσεις
δεν επηρέασαν τον τουρισμό μας δίνει μια παραπάνω ώθηση για
να εξελιχτούμε ακόμα περισσότερο και να μπορέσουμε να ανα-

πτυχθούμε πιο πολύ σε αυτό το τομέα.

Ç ÅÐÉÊÁÉÑÏÔÇÔÁ ÏÄÇÃÅÉ ÊÁÉ ÓÔÉÓ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÅÓ ÅÎÅËÉÎÅÉÓ

Ï ÐÁËÌÏÓ

ÔÇÓ ÇÌÅÑÁÓ

ÔÏ... ÁËËÏ ÖËÁÓ!..

äçìïóéïãñáöéêü

ðïëýðëåõñï
ôçò ÄÞìçôñáò Óêëáâïýíç

ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÁ

ÊÉ ÁËËÁ...

ôïõ Ãéþñãïõ ÌÜëëéïõ

Όλα τάχαμε, ο Ερντογάν μας
έλειπε… •Σε απάντηση λοιπόν του
πολιτικού του αντιπάλου κ. Κεμάλ
Κιλιτσντάρογλου που του είπε στη
βουλή ότι η τουρκική οικονομία δεν
βρίσκεται σε καλό δρόμο κάνοντας
σύ γκριση με την κατάσταση στην
Ελλάδα, ο Τούρκος πρωθυπουργός
κ. Ερντογάν, του απάντησε ως εξής:

« Να είστε ρεαλιστής κ. Κιλιτσντάρ-
ογλου. Η Ελλάδα είναι μια χώρα που
προσπαθεί μειώνοντας τον πληθυ-
σμό της, να δείξει περισσότερο το
κατά κεφαλήν εισόδημά της. Ρωτή-
στε να δούμε ποια είναι η αγοραστι-
κή ισχύς των ανθρώπων αυτών. Μια
χώρα η οποία προσπαθεί να σταθεί
στα πόδια της ζητιανεύοντας αυτή
τη στιγμή 100 δις. ευρώ, μπορεί ποτέ
να αποτελέσει παράδειγμα για την
Τουρκία; Αυτή τη στιγμή το συναλ-
λαγματικό απόθεμα στην κεντρική
μας τράπεζα είναι 92 δις. δολάρια.

Άραγε τι υπάρχει στην Κεντρική
Τράπεζα της Ελλάδας; Ποια είναι η
κατάστασή της με το Διεθνές Νομι-
σματικό Ταμείο; Ποια είναι η κατά-
στασή της απέναντι στην Ευρωπαϊ-
κή Ένωση; Γελάνε ακόμα και τα
κοράκια με την ελληνική οικονομία»

• Στα όσα είπε ο κ. Ερντογάν, ο
κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Τσιό-
δρας είπε: « Η Τουρκία έχει πολύ
δρόμο να διανύσει για να φθάσει
ακόμα και το σημερινό μειωμένο μέ -
σο κατά κεφαλήν ΑΕΠ της Ελλάδας
και καλά θα κάνει η Τουρκία να
ασχολείται με τα δικά της προβλή-

ματα και να κρατήσει περισσότερο
εποικοδομητικό στάση στις διμερείς
σχέσεις». • Να το ξαναπούμε; •Αν η
Ελλάδα δε διώξει τους λαθρομετα-
νάστες θα το πληρώσει ακριβά. Οι
περισσότεροι λαθρομετανάστες
στρι φογυρίζουν στα προάστια της
Αττικής και ιδιαίτερα σε περιοχές της
Ανατολικής Αττικής, όπου έχουν
μεγαλύτερη άνεση να μπαίνουν με
την απειλή των όπλων στα σπίτια.

•Η κρίση έκανε τους Έλληνες να
κυκλοφορούν ολοένα και λιγότερο
τα αυτοκίνητά τους για να κάνουμε
οικονομία στη βενζίνη και το γε -
γονός αυτό έφερε λιγότερα τροχαία
στους δρόμους. • Κι επίσημα απο-
δεδειγμένα 600 τυφλοί-μαϊμού στη
Ζάκυνθο!!!• Σε υποβάθμιση της
πιστοληπτικής ικανότητας της Ισπα -
νίας στο BBB από Α , με αρνητικές
προοπτικές προχώρησε η Fitch.

•Σύμφωνα με το πρακτορείο «Ρόι-
τερ» η Κομισιόν ασκεί πιέσεις στην
ελληνική κυβέρνηση για την εξυ -
 γίανση ή ακόμα και το κλείσιμο
προβληματικών τραπεζών, συμπερ-
ιλαμβανομένων κρατικών τρα-
πεζών, όπως η Αγροτική Τράπεζα.

Υπογραμμίζεται ότι κλείσιμο δεν
σημαίνει σε καμία περίπτωση ότι θα
χαθούν καταθέσεις ή δάνεια. Κι αυτό
επειδή θα γίνει διαχωρισμός καλής ή
κακής τράπεζας και το καλό κομμά-
τι, μαζί με τις καταθέσεις θα μεταφε-
ρθεί σε άλλη τράπεζα, ενώ το κακό
κομμάτι θα περάσει σε εκκαθάριση. 

Της μόδας τα ναζιστικά όργια
και οι ναζιστικές σφαλιάρες… 

Κακώς, κάκιστα οι σφαλιάρες του Ηλία στην Λιάνα… •Ο δημοσιο-
γράφος όμως γιατί κάλεσε δυο αποδεδειγμένα ευέξαπτους πολιτικούς
στο τηλεοπτικό πάνελ; -Μήπως επιζητούσε τηλεθέαση, που τελικά την
«πήρε» και με το παραπάνω;• Μπράβο όμως στον δημοσιογράφο
Αντώνη Δελατόλα του εκδότη του «Ποντικιού» που έσπευσε αμέσως
να κρατήσει τον θυμωμένο Ηλία και κρίμα μεγάλο στον Άκη Παυλό-
πουλο που παρότι βράχηκε κι εκείνος από το νερό που έριξε ο Ηλίας
στη διπλανή του συνάδελφο, εντούτοις δεν κινήθηκε καθόλου ακόμα
κι όταν έτρωγε χαστούκια η Λιάνα από τον Ηλία… Μπράβο ρε άντρακ-
λα… Ομορφάντρα μου… • Αυτά για να τα λέμε όλα και να μην καθό-
μαστε να λέμε εκείνα που μας βολεύουν… •Και τα γράφω αυτά φίλοι
μου αγαπημένοι μερικές ημέρες μετά από το γεγονός αυτό… Όσο για
κάποιους δημοσιογράφους της πλάκας, γιατί δεν επιτέθηκαν σε υπο-
ψήφιο βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ που έπιασε το χέρι του συνομιλητή και
άρχισε να το κουνάει και παράλληλα τον απειλούσε να τον κτυπήσει
κοιτάζοντάς τον στο πρόσωπο και ταυτόχρονα να μουγγρίζει από
θυμό;• Αλλά τι να πείτε ρε μπουζούκια δημοσιογράφοι, που θέλετε να
μείνετε στην ιστορία της ελληνικής δημοσιογραφίας σαν καλοί και
σωστοί δημοσιογράφοι… • Δεν είστε τίποτα… • Πωλητές είστε και όχι
δημοσιογράφοι … •Βρε, ουστ…• Εδώ λοιπόν θα τα λέμε πάντα με τον
δικό μας τρόπο κι εδώ θα ακούτε πάντα τις «αλήθειες» και όχι τις
«κολακείες» που να με πάρει και να με σηκώσει φίλοι μου αγαπημένοι!
• Λοιπόν να σας αφήσω, επειδή σκέφτομαι να μαζέψω τα μπανιερά
μου και να πάω να κάνω κανένα μπανάκι στη θάλασσα … •Άκη;

•Ομορφάντρα μου! • Χα, χα, χα…

-Ï ÐáëìïãñÜöïò-


